ACTA N° 052/AS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-EP/UO 0870“
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA
INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DEL CE VRAEM”

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 14:30 horas del dia cinco (05) de junio del
2024, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la IV DE. Se
reunieron los miembros del Comité de seleccién, designado mediante Resolucién del
NUcleo Desconcentrado N° 15 de la IV Divisidon de Ejército N° 080 - 2024/IV DE/ABSTO
de 24 de mayo del 2024, para la contratacién del servicio de mantenimiento a todo
costo de la infraestructura construida del CE VRAEM, integrado por el TTIE CRL EP
VENGOA BELLOTA Jimmy Alex en calidad de Presidente titular; el TTE CRL EP BELLOSO
MORANTE Luis Miguel y la SO1 EP LAVADO CASIMIRO Katheryn en calidad de miembros
titulares, con la finalidad de evaluar, cdlificar y concluir con el Otorgamiento de la
Buena Pro, correspondiente al proceso de seleccion sefalado lineas arriba.

Acto seguido, se procedid a la verificacidn de los documentos presentados por
los postores contenidos en sus ofertas, segun se detalla a continuacion:

1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

El presidente del comité de seleccion, sefialo que se ha verificado la validez de
la documentacidn presentada por los postores para la admisién de las ofertas; de
acuerdo a lo establecido en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N° 1- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL EM CE
VRAEM

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA POSTORES

CRERTA GRUPO OMEIN SAC CONSORCIO CIMODISS

a) (IZ)Aer::Iea;(r(e:cth(;n1 )jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numerai 3.1 dei Capitulo iii de ia presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion

del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE




f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE CUMPLE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA

ADMITIDA

ITEM N° 2- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE TANQUES ELEVADOS

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO CIMODISS

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta CUMPLE
¢) Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE

articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos

de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE

Capitulo lll de la presente secciéon. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comin, el domicilio comdn y las CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de

los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

' obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA

ITEM N° 3 = MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA PISCINA

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO CIMODISS
a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE

suscribe la oferta




c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la gue se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

RESULTADO ' ADMITIDA

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se realizo la evaluaciéon de las ofertas admitidas con los factores de evaluaciéon
establecidos en las bases integradas:

: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el méximo
puntaje a la oferta de precio mds bajo y otorgar
a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun
la siguiente férmula:

100 PUNTOS

Pi = Om xPMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om-= Precio de la oferta mdés baja
PMP=Puntaje mdximo del precio

PUNTAIJE TOTAL 100 PUNTOS

BONIFICACION ADICIONAL

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%)
POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5%
PEQUENA EMPRESA

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR
CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA 10%
DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

El puntaje obtenido de la evaluacién de las ofertas admitidas segun orden de
prelacién, es el siguiente:




ITEM N° 1- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL EM CE

VRAEM :
FACTORES DE PUNTAJE
EVALUACION BONIFICACION ADICIONAL TOTAL
A — SOLICITUD DE
POSTOR cg:::t O POR CIENTO BONIFICACION DEL DIEZ
R PRECIO (5%) POR TENER LA e
PRELACION CONE‘“ CION DE MICRO SERVICIOS PRESTADOS
Y PEQUENA EMPResa | TUERA DE LA PROVINCIA
DE LIMA Y CALLAO
100.00 5.00 0.00 105.00
L CONSORCIO CIMODISS Puntos Puntos Puntos Puntos
97.17 4.86 0.00 102.03
2 GRUPO OMEIN SAC Puntos Puntos Puntos Puntos
iTEM N° 2- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE TANQUES ELEVADOS
| FACTORES DE PUNTAJE
EVALUACION BONIFICACION ADICIONAL TOTAL
SOLICITUD DE
BONIFICACION D
POSTOR - 2IENTEC'; BONIFICACION DEL DIEZ
ORDEN DE POR CIENTO (10%) POR
PRELACION PRECIO (5%) POR TENER LA SERVICIOS PRESTADOS
CONDICION DE MICRO FUERA DE LA PROVINCIA
Y PEQUENA EMPRESA B LIMA ¥ CALLAO
100.00 5.00 0.00 105.00
! CONSORCIO CIMODISS Puntos Puntos Puntos Puntos
ITEM N° 3 - MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA PISCINA
FACTORES DE PUNTAJE
EVALUACION BONIFICACION ADICIONAL TOTAL
SOLICITUD DE
POSTOR 2&'22‘;‘;‘;‘22:% BONIFICACION DEL DIEZ
ORDEN DE POR CIENTO (10%) POR
PRELACION PRECIO (5%) POR TENER LA SERVICIOS
CONDICION DE MICRO PREMADOS
Y PEQUERA EMPRESA | U D LA PROVINCIA
100.00 5.00 0.00 105.00
! CONSORCIO CIMODISS Puntos Puntos Puntos Puntos
3. CAUFICACION DE LAS OFERTAS
Se redlizo la calificacién de las ofertas que ocuparon el 1er y 2do puesto segin
orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificadas en las bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado:
ITEM N° 1- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL EM CE
VRAEM
POSTORES
RESULTADOS DE CAUFICACION 1° z
CONSORCIO CIMODISS GRUPO OMEIN SAC
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE




B3 | cLAVE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CUMPLE

B.3.2 | CAPACITACION

NO CUMPLE

-Segun folio 77, el postor
presenta el certificado
otorgado al Sr: Joe Jeanpierre
Tello Castro en los cursos
talleres de disefo en
estructuras metdlicas,
construccion en  estructuras
metdlicas y montaje de
estructuras metdlicos. Al
respecto se indica que los
Cursos talleres no son
equivalentes a Curso de
especializacion profesional.

Por lo antes expuesto el
proveedor NO presenta Curso
de especializaciéon profesional
en disefio de estructuras

metdlicas y de construccion de |

120 horas lectivas para el
personal clave Ingenierc Civil
propuesto
En amparo al numeral 59.1 del
articulo 59 del Reglamento, que
senala: El postor es responsable
por la exactitud y veracidad de
todos los documentos que
presenta en su oferta.
En los documentos de
acreditacion del personal no
clave, se evidencia lo siguiente:
- El proveedor NO presenta
copia simple del Titulo
técnico o certificado de
estudios de Ila carrera
técnica, del Sr.  Agurto
Villegas Pedro Luis, propuesto
como personal soldador.

CUMPLE

B4 | cLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL

CUMPLE

CUMPLE

ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

CALIFICADA

ITEM N° 2- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE TANQUES ELEVADOS

POSTORES
RESULTADOS DE CALIFICACION 1°
CONSORCIO CIMODISS
® CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE




53 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
3 | CLAVE
| B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.32 | CAPACITACION CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
C. | ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

ITEM N° 3 = MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA PISCINA

POSTORES
RESULTADOS DE CALIFICACION 1
CONSORCIO CIMODISS
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
g3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
= | CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
| B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
C. | ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

RESUMEN
ITEM N° 1- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL EM CE
VRAEM
_— EVALUACION
PRELACION POSTOR ADMISION PRECIO PUNTAJE CALIFICACION
8/ TOTAL
1 CONSORCIO CIMODISS ADMITIDA 222,500.00 ,lﬁf,fjf; DESCALIFICADA
2 GRUPO OMEIN SAC ADMITIDA 228,980.70 ;8?\;%35 CALIFICADA




ITEM N° 2- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE TANQUES ELEVADOS

—_ EVALUACION
,gmm" POSTOR ADMISION PRECIO PUNTAJE CALIFICACION
(s/.) TOTAL
1 CONSORCIO CIMODISS ADMITIDA 35,600.00 F]’Sfﬂ%i CALIFICADA
ITEM N° 3 - MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA PISCINA
EVALUACION
e POSTOR ADMISION PRECIO PUNTAJE CALIFICACION
(s/.) TOTAL
1 CONSORCIO CIMODISS ADMITIDA 106,800.00 ;8;%2 CALIFICADA

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El puntgje total se obtuvo mediante la aplicacidn de los coeficientes
establecido en las Bases integradas para la evaluacion conforme se aprecia en los
cuadros comparativos que se adjuntan a la presente acta, posteriormente se
procedid a la cdlificaciéon de las ofertas obteniéndose el resultado descrito en el
cuadro anterior. Por lo que se procede a readlizar el otorgamiento de la buena,
segun se detalla a continuaciéon:

ITEM N° 1- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL EM CE

VRAEM
MONTO
POSTOR OFERTA PUNTAJE RESULTADO
TOTAL
(S/.)
GRUPO OMEIN SAC 228,980.70 102,03 BUENA PRO
Puntos

ITEM N° 2- MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE TANQUES ELEVADOS

MONTO
POSTOR oferTA | FPUNTAJE | cesuitapo
TOTAL
(s/.)
CONSORCIO CIMODISS 35,600.00 106.00 BUENA PRO
Puntos

ITEM N° 3 = MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE LA PISCINA

MONTO
POSTOR OFERTA PUNTAJE RESULTADO
TOTAL
(§/.)
CONSORCIO CIMODISS 106,800.00 105.00 BUENA PRO
Puntos




Finaimente se dispuso a notfificar el resultado del procedimiento de
seleccion, mediante el SEACE.

Se dio por concluida la presente sesidn, suscribiéndose la presente en senal
de conformidad

MORANTE

el Comité de Selecciéon Miembro del Comifé de Seleccion

Presidente d



